Pevlaku shpk

Pasqyra e Performances per vitin e mbyllur 31.12.2017

(Pasqyre e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres )

Viti Raportues

Viti  paraardhes

Pershkrimi | elementeve shenime 2017 2016
Te ardhura nga Aktiviteti i Shrytezimit 1 1,239,584,631 413,479,658
Ndryshimi | inventarit te produkteve te gateshme dhe prodhimit proces 0 0
Te ardhura te tjera te Shfrytezimit 1,021,590 573,065
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme -728,994,416| -269,698,408
a.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4 -223,583,987 -165,632,552
b.Te tjera shpenzime 5 -505,410,429 -104,065,856
Shpezimet e personelit -52,925,772 -51,479,899
a.)Pagat dhe shperblime 6 -46,666,669 -45,462,480
b.)Shpenzimet per Sigurimet shogerore dhe shendetsore 7 -6,259,103 -6,017,419
0 0
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 8 -13,633,629 -15,433,550
Shpenzime te tjera shfrytezimi 9 -6,658,044 -41,444,332
Shpenzime Financiare 10 77,942 12,652,219
a.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 767 213,244 15,249,312
b.Shpenzime te tjera financiare 666 -135,302 -2,597,093
Fitimi (+) ose Humbje(-) para tatimit (1+2+3-4-5-6-7-+10) 438,472,302 48,648,753
Shpenzimet e Tatim mbi Fitimin 1 66,102,807 13,513,963
a.Shpenzime aktual | tatim fitimit 66,102,807 13,513,963
b.Shpenzime aktual | Tatimit te shtyre
Fitimi/Humbja e Vitit 372,369,495 35,134,790
Te ardhura te tjera gjithperfshirese
Totai | te ardhurave gjithperfshirese per vitin
Totali | te Ardhurave Gjithperfshirese per Vitin 372,369,495 35,134,790

Pasqyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet shpeguese




Peviaku shpk

Pasqyra e te Ardhurave Gjithperfshirese

Pershkrimi | elementeve

shenime

Viti Raportues
2017

Viti
paraardhes 2016

’|>

Fitimi /Humbja e Vitit

372,369,495

35,134,790

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per Vitin

Diferenca(+-) nga perkthimi | mon ne veprim huaja

Diferenca (+-) nga rivleresimi | aktiveve afatgjate materiale

Diferenca(+-) nga rivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjithperfshirese nga pjesemarrjet

Totali | te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin

Totali | te ardhurave gjithperfshirese per vitin (A+B)

372,369,495

35,134,790

Totali | te ardhurave /humbjeve gjitheperfshirese per

Pronaret e njesive ekonomike meme

Interesat jo - kontrolluese

Pasqyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet shpeguese




